

## 国立大学法人徳島大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由	
別表（収容定員）		別表（収容定員）			
平成 24 年度	総合科学部	1,060人	総合科学部	1,060人	
	医学部	1,363人	医学部	1,363人	
	（うち医師養成に係る分野	635人）	（うち医師養成に係る分野	635人）	
	歯学部	321人	歯学部	321人	
	（うち歯科医師養成に係る分野	261人）	（うち歯科医師養成に係る分野	261人）	
	薬学部	400人	薬学部	400人	
	工学部	2,500人	工学部	2,500人	
	総合科学教育部	106人	総合科学教育部	106人	
	（うち修士課程	94人）	（うち修士課程	94人）	
	博士課程	12人）	博士課程	12人）	
	医科学教育部	237人	医科学教育部	237人	
	（うち修士課程	20人）	（うち修士課程	20人）	
	博士課程	217人）	博士課程	217人）	
	口腔科学教育部	90人	口腔科学教育部	90人	
（うち修士課程	10人）	（うち修士課程	10人）		
博士課程	80人）	博士課程	80人）		
薬科学教育部	<u>136人</u>	薬科学教育部	<u>128人</u>	専攻の廃止及び新 設に伴う変更  分野の新設に伴う 変更  入学定員減に伴う 変更	
（うち修士課程	70人）	（うち修士課程	70人）		
博士課程	<u>66人</u>	博士課程	<u>58人</u>		
栄養生命科学教育部	71人	栄養生命科学教育部	71人		
（うち修士課程	44人）	（うち修士課程	44人）		
博士課程	27人）	博士課程	27人）		
保健科学教育部	<u>53人</u>	保健科学教育部	<u>61人</u>		
（うち修士課程	<u>38人</u>	（うち修士課程	<u>46人</u>		
博士課程	15人）	博士課程	15人）		
先端技術科学教育部	<u>815人</u>	先端技術科学教育部	<u>805人</u>		
（うち修士課程	<u>656人</u>	（うち修士課程	<u>656人</u>		
博士課程	<u>159人</u>	博士課程	<u>149人</u>		

## 国立大学法人徳島大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由	
別表（収容定員）		別表（収容定員）			
平成 25 年度	総合科学部	1,060人	総合科学部	1,060人	専攻の廃止及び新 設に伴う変更  分野の新設に伴う 変更  入学定員減に伴う 変更
	医学部	1,382人	医学部	1,382人	
	（うち医師養成に係る分野	654人）	（うち医師養成に係る分野	654人）	
	歯学部	319人	歯学部	319人	
	（うち歯科医師養成に係る分野	259人）	（うち歯科医師養成に係る分野	259人）	
	薬学部	400人	薬学部	400人	
	工学部	2,500人	工学部	2,500人	
	総合科学教育部	106人	総合科学教育部	106人	
	（うち修士課程	94人）	（うち修士課程	94人）	
	博士課程	12人）	博士課程	12人）	
	医科学教育部	224人	医科学教育部	224人	
	（うち修士課程	20人）	（うち修士課程	20人）	
	博士課程	204人）	博士課程	204人）	
	口腔科学教育部	82人	口腔科学教育部	82人	
（うち修士課程	10人）	（うち修士課程	10人）		
博士課程	72人）	博士課程	72人）		
薬科学教育部	<u>136人</u>	薬科学教育部	<u>120人</u>		
（うち修士課程	70人）	（うち修士課程	70人）		
博士課程	<u>66人</u>	博士課程	<u>50人</u>		
栄養生命科学教育部	71人	栄養生命科学教育部	71人		
（うち修士課程	44人）	（うち修士課程	44人）		
博士課程	27人）	博士課程	27人）		
保健科学教育部	<u>53人</u>	保健科学教育部	<u>69人</u>		
（うち修士課程	<u>38人</u>	（うち修士課程	<u>54人</u>		
博士課程	15人）	博士課程	15人）		
先端技術科学教育部	<u>815人</u>	先端技術科学教育部	<u>795人</u>		
（うち修士課程	<u>656人</u>	（うち修士課程	<u>656人</u>		
博士課程	<u>159人</u>	博士課程	<u>139人</u>		

## 国立大学法人徳島大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由	
別表（収容定員）		別表（収容定員）			
平成 26 年度	総合科学部	1,060人	総合科学部	1,060人	専攻の廃止及び新設に伴う変更  分野の新設に伴う変更  入学定員減に伴う変更
	医学部	1,401人	医学部	1,401人	
	（うち医師養成に係る分野	673人）	（うち医師養成に係る分野	673人）	
	歯学部	317人	歯学部	317人	
	（うち歯科医師養成に係る分野	257人）	（うち歯科医師養成に係る分野	257人）	
	薬学部	400人	薬学部	400人	
	工学部	2,500人	工学部	2,500人	
	総合科学教育部	106人	総合科学教育部	106人	
	（うち修士課程	94人）	（うち修士課程	94人）	
	博士課程	12人）	博士課程	12人）	
	医科学教育部	224人	医科学教育部	224人	
	（うち修士課程	20人）	（うち修士課程	20人）	
	博士課程	204人）	博士課程	204人）	
	口腔科学教育部	82人	口腔科学教育部	82人	
	（うち修士課程	10人）	（うち修士課程	10人）	
	博士課程	72人）	博士課程	72人）	
	薬科学教育部	<u>136人</u>	薬科学教育部	<u>112人</u>	
（うち修士課程	70人）	（うち修士課程	70人）		
博士課程	<u>66人</u>	博士課程	<u>42人</u>		
栄養生命科学教育部	71人	栄養生命科学教育部	71人		
（うち修士課程	44人）	（うち修士課程	44人）		
博士課程	27人）	博士課程	27人）		
保健科学教育部	<u>53人</u>	保健科学教育部	<u>69人</u>		
（うち修士課程	<u>38人</u>	（うち修士課程	<u>54人</u>		
博士課程	15人）	博士課程	15人）		
先端技術科学教育部	<u>815人</u>	先端技術科学教育部	<u>785人</u>		
（うち修士課程	<u>656人</u>	（うち修士課程	<u>656人</u>		
博士課程	<u>159人</u>	博士課程	<u>129人</u>		

## 国立大学法人徳島大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由	
別表（収容定員）		別表（収容定員）			
平成 27 年度	総合科学部	1,060人	総合科学部	1,060人	専攻の廃止及び新 設に伴う変更  分野の新設に伴う 変更  入学定員減に伴う 変更
	医学部	1,410人	医学部	1,410人	
	（うち医師養成に係る分野	682人）	（うち医師養成に係る分野	682人）	
	歯学部	315人	歯学部	315人	
	（うち歯科医師養成に係る分野	255人）	（うち歯科医師養成に係る分野	255人）	
	薬学部	400人	薬学部	400人	
	工学部	2,500人	工学部	2,500人	
	総合科学教育部	106人	総合科学教育部	106人	
	（うち修士課程	94人）	（うち修士課程	94人）	
	博士課程	12人）	博士課程	12人）	
	医科学教育部	224人	医科学教育部	224人	
	（うち修士課程	20人）	（うち修士課程	20人）	
	博士課程	204人）	博士課程	204人）	
	口腔科学教育部	82人	口腔科学教育部	82人	
（うち修士課程	10人）	（うち修士課程	10人）		
博士課程	72人）	博士課程	72人）		
薬科学教育部	<u>136人</u>	薬科学教育部	<u>116人</u>		
（うち修士課程	70人）	（うち修士課程	70人）		
博士課程	<u>66人</u>	博士課程	<u>46人</u>		
栄養生命科学教育部	71人	栄養生命科学教育部	71人		
（うち修士課程	44人）	（うち修士課程	44人）		
博士課程	27人）	博士課程	27人）		
保健科学教育部	<u>53人</u>	保健科学教育部	<u>69人</u>		
（うち修士課程	<u>38人</u>	（うち修士課程	<u>54人</u>		
博士課程	15人）	博士課程	15人）		
先端技術科学教育部	<u>815人</u>	先端技術科学教育部	<u>785人</u>		
（うち修士課程	656人）	（うち修士課程	656人）		
博士課程	<u>159人</u>	博士課程	<u>129人</u>		